
 

 

 

 

BASHKIA  TIRANË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME E RRUGËVE DHE NDRIÇIMIT PUBLIK 

 

Nr. ______ Prot.                                                                        Tiranë, më ____.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

07.05.2025 

 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)         

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

“LIGUS” sh.p.k me  NUIS L51523001S me adresë Tiranë, Bulevardi Bajram Curri, Rruga 

Aleks Buda, Pallati I Jon 2002 dhe Autovision sh.a NUIS K71420008L me adresë Durres, 

Maminas, Autostrada Tirane-Durres, Km 22, Vlashaj 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur mbi kufirin e lartë monetar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-41138-03-13-2025                                                                                                                                                                                                                                                                           



Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Mjete transporti” 

Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP): Automjete 34100000-8 

Fondi limit: 26,062,500 (njëzet e gjashtë mijë e gjashtëdhjetë e dy mijë e pesëqind) lekë pa 

TVSH 

262,119 (dyqind e gjashtë dhjetë e dy mijë e njëqind e nëntëmbëdhjetë) euro pa TVSH  

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë për monedhën euro në datë 13.03.2025  

është 99.43 lekë. 

 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit 

nga i cili nisin afatet e ankimit: ___________________________ 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e 

ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit  

[Data] [Numri]___________________________ 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari, ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimin e Operatorëve Ekonomike “Ligus” sh.p.k NUIS L51523001S & 

Autovision sh.a NUIS K71420008L 

 

Çmimi total i Ofertës pa TVSH është: 24,750,000 (njëzet e katër milion e shtatëqind e pesëdhjetë 

mijë) lekë pa tvsh  

Çmimi total i Ofertës me TVSH është: 29,700,000 (njëzet e nëntë milion e shtatëqind mijë) lekë 

me tvsh. 

 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2._____________________   _________         _____________________________________ 

                                                           
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



Emri i plotë i shoqërisë          Numri i NIPT-it       Vlera  (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatorëve “LIGUS” sh.p.k me  

NUIS L51523001S me adresë Tiranë, Bulevardi Bajram Curri, Rruga Aleks Buda, Pallati I Jon 

2002 dhe Autovision sh.a NUIS K71420008L me adresë Durres, Maminas, Autostrada Tirane-

Durres, Km 22, Vlashaj se, oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 24,750,000 (njëzet e 

katër milion e shtatëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh dhe 29,700,000 (njëzet e nëntë milion e 

shtatëqind mijë) lekë me tvsh. është identifikuar si oferta fituese. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë së Përgjithshme të Rrugëve dhe Ndriçimit 

Publik sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në dokumentet e 

tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar.  

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin 

afatet e ankimit 

 

PO    JO     X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 


